И.о. ректора СПбГИПСР
[bookmark: _GoBack]Платоновой Ю.Ю.
                                                                  от ____________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
                             (ФИО полностью)                                                          Контактный телефон____________
e-mail: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать мне дубликат диплома и/или дубликат приложения к диплому о высшем образовании в связи с_______________________________________________________________
(указать причину: утратой диплома (приложения к диплому) / порчей диплома (приложения к диплому) / обнаружением ошибок в дипломе (приложении к диплому) / изменением фамилии (имени, отчества)
Диплом был выдан на имя_____________________________________________________ по направлению/специальности «____________________________________________________» в ___________ году.

К заявлению прилагаю:
· документ об образовании с приложением (при наличии);
· копию паспорта;
· копию СНИЛС;
· _________________________________________________________________________
иные документы (копия свидетельства о браке, перемене фамилии и др.)

«___»_____________ 20___г.   				_________________ / ______________
 									(подпись)

Я____________________________________________________________ свободно, своей волей и в своем интересе даю свое согласие на обработку СПбГИПСР моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях оформления и выдачи мне дубликата диплома/ приложения к диплому, включая внесение сведений о выданном дубликате в информационные системы в установленном порядке.
Обработка персональных данных СПбГИПСР осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ неавтоматизированным (на бумажных носителях), автоматизированным и смешанным способами обработки. Мне разъяснено, что под обработкой персональных данных следует понимать любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также передачу (распространение, предоставление, доступ).
Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«___»_____________ 20___г.   				_________________ / ______________
 									(подпись)